平成 28 年 6 月 16 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
     （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

株式会社リベル・エンタテインメント

恋愛リズムアドベンチャー『アイ★チュウ』中国版

中国アニメ配信大手 bilibili との生放送決定のお知らせ

当社の連結子会社であります、株式会社リベル・エンタテインメント（本社：東京都千代田区、代

表取締役社長：林田浩太郎、以下：リベル）と bilibili（本社：中華人民共和国 上海市、代表：陳睿）

は、リベルが配信するゲームアプリ、恋愛リズムアドベンチャー『アイ★チュウ』中国版の配信準備

を進めており、本日現在事前登録者数約４７万人の登録を頂いています。

 ゲーム配信を前に中国のユーザーに対して『アイ★チュウ』のゲーム内容紹介やさらに事前登録者

数の増加を目指して、bilibili 生放送の実施を決定しましたのでお知らせいたします。

 今回の生放送は、会員数5,000万人以上を誇る bilibili本社と日本法人が保有する「ビリビリAKIBA」

の公開生放送スタジオから中国本土の bilibili 動画に向けた生放送となります。bilibili の日本及び中

国のプラットフォーム資産を最大限活かし、リベルのゲームコンテンツ輸出を加速させ日本及び中国

2ヶ国の共同による大型プロモーションとなります。

『アイ★チュウ』は、Android 版は 2015 年 6 月 26 日、iOS 版は 2015 年 7 月 3 日よりサービスを

開始させていただいており、2016 年 5 月 20 日に累計ダウンロード数が 70 万ダウンロードを突破し

ました。

＜アイ★チュウ中国版ロゴ＞        ＜アイ★チュウ中国版ポスター＞

＜アイ★チュウ中国版ゲーム画面＞

＜bilibili 社について＞

bilibili 社は 2009 年に創立され、現在サブカルチャーを中心に、若者の総合エンターテイメントコミ

ュニティサイトになりつつあり、若者たちの間では“Ｂステーション”の愛称で呼ばれています。

2014 年にゲーム事業部を立ち上げ、二次元領域に専念し、ゲームのパブリッシングや共同開発、ゲー

ムグッズデザインや生産販売など様々な領域に事業展開しており、中国最大級の二次元ゲームプラッ

トフォームを目指しています。

bilibili ゲームは「ユーザーの体験を第一に」を理念に、ゲームの選択からマーケティングプロモーシ

ョン、ゲーム運営などを中心に、サービスの質と量の両方を重視しています。

■bilibili 生放送の概要

タイトル名：「アイ★チュウ ザ♥TV 中国版」 配信直前ＳＰ

この特番では、『アイ★チュウ』のゲーム紹介や声優・楽曲等の魅力を中国の皆さまに紹介し楽し

いトークでお届けします！

放送日：2016 年 6 月 20 日（月）21 時より(日本時間)、1時間の生放送

出演者（予定）：井口 祐一(湊奏多役)、田丸 篤志（鳶倉アキヲ役）

視聴方法：当日、下記の URL からご視聴いただけます。

(bilibili の会員に登録しなくでもご視聴いただけます)

  視聴先 URL ⇒ http://live.bilibili.com/25319

■『アイ★チュウ』とは

「アイ★チュウ」はプレイヤーが教師兼プロデューサーとなり、アイドルの卵アイチュウを一人前の

アイドルに育成する恋愛リズムアドベンチャーゲームです。アイチュウを演じるのは総勢 29 名の豪

華男性声優達です。

天﨑滉平／井口祐一／内田雄馬／梅原裕一郎／榎木淳弥／小野友樹／柿原徹也／花倉洸幸／木村良平

／KENN／近藤隆／斉藤壮馬／下妻由幸／下野紘／白井悠介／田丸篤志／豊永利行／中西尚也／

花江夏樹／平川大輔／前野智昭／増田俊樹／松岡禎丞／峰岸佳／村瀬歩／森久保祥太郎／谷地克文／

山本和臣／ロア健治

■ゲーム内容

有名男性声優によるストーリーパートとリズムゲームパートのふたつの軸でゲームをお楽しみ頂け

ます！

恋愛ストーリーではダミーヘッドマイクを用いた高音質のボイスが再生されます。

・ストーリーパートでは総勢 29 名の有名声優によるがメインストーリーと恋愛ストーリーが展開！

・リズムゲームでは登場アイドルグループの声優陣が熱唱するオリジナル楽曲が登場！

■ゲーム概要

【タイトル】アイ★チュウ（読み方：アイチュウ）

【配信開始日】iOS 版/Android 版配信中

【価格】基本プレイ無料(一部アイテム課金制)

【カテゴリー】恋愛リズムアドベンチャー

【対応 OS】iOS/Android

※機種によりご利用頂けない場合があります。

【公式サイト URL】http://www.i-chu.jp
【公式Ｔｗｉｔｔｅｒ】https://twitter.com/ichu_official
【iOS 版ストア URL】https://itunes.apple.com/jp/app/id985171229?mt=8
【Android 版ストア URL】https://play.google.com/store/apps/details?id=com.Ent.Liber
【権利表記】©Liber Entertainment Inc. All Rights Reserved.

■株式会社リベル・エンタテインメント 会社概要

会 社 名： 株式会社リベル・エンタテインメント

代 表： 代表取締役社長 林田 浩太郎

所 在 地： 東京都千代田区内神田二丁目15番２号 内神田ＤＮＫビル２階

設 立： 平成18年9月26日

U R L： http://liberent.co.jp/

■本リリースに関するお問い合わせ窓口

株式会社リベル・エンタテインメント

開発部 企画課 プロモーション担当

E-Mail：pr@liberent.co.jp
TEL: 03-5207-5361

FAX: 03-5207-5362